

证券代码：300326

证券简称：凯利泰

公告编号：2019-081

上海凯利泰医疗科技股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

1、本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

2、公司负责人袁征、主管会计工作负责人李元平及会计机构负责人(会计主管人员)李元平声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

3、所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

4、本次半年度财务报告未经审计。

5、公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

是

医疗器械业

6、董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

是否以公积金转增股本

☐ 是 ☒ 否

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	凯利泰	股票代码	300326
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	丁魁	孙梦辰	
办公地址	上海市张江高科技园东区瑞庆路 528 号 23 幢	上海市张江高科技园东区瑞庆路 528 号 23 幢	
电话	021-50728758	021-50728758	
电子信箱	KMC@shkmc.com.cn	KMC@shkmc.com.cn	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	568,398,441.34	456,584,632.45	24.49%
归属于上市公司股东的净利润（元）	153,792,625.34	110,991,615.68	38.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	145,368,254.44	96,708,887.07	50.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-6,398,760.55	-12,371,486.08	48.28%
基本每股收益（元/股）	0.2133	0.1548	37.79%
稀释每股收益（元/股）	0.2132	0.1543	38.17%
加权平均净资产收益率	6.13%	5.24%	0.89%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,516,169,249.65	3,569,768,864.18	-1.50%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,587,022,372.28	2,498,692,654.24	3.54%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数		20,438		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
涌金投资控股有限公司	境内非国有法人	6.94%	50,100,000	0			
ULTRA TEMPO LIMITED	境外法人	5.92%	42,736,511	0			
上海欣诚意投资有限公司	境内非国有法人	5.90%	42,637,067	0	质押	37,924,996	
李广新	境内自然人	4.46%	32,222,460	0			
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅邻山 1 号远望基金	其他	4.15%	30,000,000	0			
上海凯诚君泰投资有限公司	境内非国有法人	4.11%	29,710,327	0			
MAXUS HOLDING LIMITED	境外法人	3.73%	26,960,000	0			
永星兴业有限公司	境外法人	3.65%	26,332,239	0	质押	12,866,515	
新疆德嘉股权投资有限公司	境内非国有法人	2.59%	18,698,252	0	质押	15,633,681	
招商银行股份有	其他	2.49%	17,973,847	0			

限公司一睿远成长价值混合型证券投资基金						
上述股东关联关系或一致行动的说明	无					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

是

医疗器械业

2019年上半年度，医疗卫生体制改革持续推进，高值耗材行业的“两票制”等政策在部分省份和地区不断扩大试点，公司在董事会的正确领导和全体员工的不懈努力下，积极应对医疗卫生体制改革的新变化，坚持贯彻执行公司内生与外延并重的未来发展战略，结合国内骨科、运动医学等医疗器械市场的发展趋势，上市公司确立以骨科医疗器械微创领域为战略目标，集中优势资源，优化公司资源配置，专注在具有更强竞争优势的领域发展。公司围绕年度经营目标，立足于自有优势产品领域，持续不断地推进产品研发和技术创新。公司进一步加强对前期并购的医疗器械公司在产品端、销售端进行整合，并根据市场需求进行深度挖掘和创新，优化营销网络，持续拓宽产品线和开拓新的业务领域，同时继续推进管理规范化工作和科学

管理体系的建设，提升公司整体运营效率、盈利能力和行业地位。

2019年上半年度公司总体经营情况良好，业绩平稳增长：公司实现营业收入56,839.84万元，较上年同期增长24.49%；营业利润和利润总额分别为18,464.84万元和18,606.24万元，分别较上年同期增长40.62%和40.22%；归属于公司普通股股东的净利润为15,379.26万元，较上年同期增长38.56%；扣除非经常损益后归属于上市公司股东的净利润14,536.83万元，同比增长50.32%。

报告期内，归属于公司普通股股东的净利润较上年度同期大幅增长，主要受以下因素综合影响：（1）公司主营的骨科类产品销售收入及利润贡献总体保持稳定增长态势，其中椎体扩张球囊导管相关产品的销售收入、利润贡献持续保持快速增长；（2）2018年8月末公司完成对美国Elliquance公司的收购，该新收购相关业务开始贡献部分利润；（3）本报告期与上年同期相比，因公司的合并范围变动导致公司的部分经营业务发生变动。。

报告期内，随着“两票制”等行业新政在部分省份的试点工作不断扩大，公司结合试点地区相关政策的执行经验，积极调整销售模式，持续强化销售渠道建设和加大市场推广力度，在“两票制”业务模式下，公司销售收入和销售费用呈现上升趋势。2019年1-6月，公司的骨科类医疗器械、医疗器械贸易及其他服务业等板块经营情况如下：

（1）公司骨科类医疗器械产品继续保持稳定增长，本报告期实现销售收入39,507.80万元，较上年同期的25,254.36万元增加14,253.44万元，增幅为56.44%，系椎体扩张球囊导管相关产品、创伤类脊柱类骨科植入物、运动医学等产品较上年同期均保持增长态势，其中椎体扩张球囊导管相关产品较上年同期增长约38.61%，其他骨科植入物较上年同期增长约15.04%；此外本报告期新增加的骨科类低温射频消融业务实现业务收入5,951.73万元。

（2）公司医疗器械贸易业务在本报告期实现销售收入16,983.34万元，较上年同期增加1,199.76万元，增幅为7.60%，主要系本报告期深策胜博公司业务稳定增长导致。

（3）本报告期实现其他服务业收入348.70万元，较上年同期增加18.06万元，增幅为5.46%，主要系公司本报告期内实现部分临床注册收入导致。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。